
UCHWAŁA NR 214/XXX/21 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378.), art. 6 ust. 1, art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 217 ust. 1 i 2, art. 233 pkt 3, art. 235, art. 236, art. 262 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (T.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1622, 
poz. 1649 i poz. 2020 oraz z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695, poz. 1175 i poz. 2320.), Rada 
Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planach dochodów Gminy Nowa Ruda zgodnie z załącznikiem  nr 1 do uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w planach wydatków Gminy Nowa Ruda zgodnie z załącznikiem  nr 2 do uchwały. 

§ 3. Deficyt budżetu wynikający ze zmian planu dochodów i wydatków w wysokości 1 636 819,51 zł 
zostanie sfinansowany: 

1) przychodami ze spłaty pożyczki udzielonej Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda na realizację projektu 
„Piękno Karkonoszy i Gór Sowich” współfinansowanego ze środków Programu Interreg V-A Republika 
Czeska-Polska – kwota 109 991,08 zł 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi – kwota 26 828,43 zł, 

a) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – kwota 
1 500 000,00 zł. 

§ 4. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 209/XXVIII/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 stycznia 
2021 roku dotyczący „Wykaz zadań majątkowych na rok 2021” otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
nr 3 do uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 4 do uchwały nr 209/XXVIII/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 stycznia 2021 roku 
dotyczący „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków funduszy strukturalnych i funduszu 
spójności w 2021 roku” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do uchwały. 

§ 6. 1. Załącznik nr 5 do uchwały nr 209/XXVIII/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 stycznia 
2021 roku dotyczący „Przychody i Rozchody budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2021” otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 5 do uchwały. 

2. § 2 Uchwały nr 209/XXVIII/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 stycznia 2021 roku otrzymuje 
brzmienie:"§ 2. 1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 8 615 103,59 zł, który zostanie sfinansowany: 

a) emisją obligacji komunalnych – kwota 3 063 017,08 zł, 

b) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
(Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych) – kwota 3 915 267,00 zł. 

c) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
(Przeciwdziałanie alkoholizmowi) – kwota 26 828,43 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B47EE55-AE3D-4ACC-9789-5B8D3C79C980. Podpisany Strona 1



d) przychodami ze spłaty pożyczki udzielonej Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda na realizację projektu 
„Piękno Karkonoszy i Gór Sowich” współfinansowanego ze środków Programu Interreg V-A Republika 
Czeska-Polska – kwota 109 991,08 zł; 

e) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – kwota 
1 500 000,00 zł." 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 10 552 086,51 zł i rozchody budżetu w kwocie1 936 982,92 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5.” 

§ 7. § 11 uchwały nr 209/XXVIII/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 stycznia 2021 roku otrzymuje 
brzmienie: 

-  "§ 11.1.Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek lub emisji obligacji na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego do kwoty 800 000,00 zł; 

2. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji obligacji na: 

1) pokrycie planowanego deficytu budżetowego do kwoty  3 063 017,08 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji do kwoty 1 936 982,92 zł." 

§ 8. § 12 uchwały nr 209/XXVIII/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 stycznia 2021 roku otrzymuje 
brzmienie: 

- "§ 12.  Upoważnia się Wójta Gminy Nowa Ruda do: 

1) zaciągania kredytów, pożyczek lub emisji obligacji na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetowego do wysokości ustalonego limitu, 

2) emitowania obligacji, o których mowa w § 11 pkt. 2 do wysokości kwot w nich określonych; 

3) dokonywania zmian w budżecie, polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 
i rozdziałami w ramach działu w zakresie: 

a) wydatków majątkowych (w tym dokonania zmian planu wydatków, polegających na zmniejszeniu 
wydatków majątkowych na rzecz wydatków bieżących lub zwiększeniu wydatków majątkowych 
kosztem wydatków bieżących), 

b) wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Gminy, 

5) przekazania jednostkom organizacyjnym Gminy Nowa Ruda uprawnień do dokonywania przeniesień 
planowanych wydatków bieżących w budżecie na rok 2021 w ramach paragrafów klasyfikacji 
budżetowej.” 

§ 9. Załącznik nr 10 do uchwały nr 209/XXVIII/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 stycznia 2021 roku 
dotyczący „Wpływy i wydatki z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 2021 rok” otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 6 do uchwały. 

§ 10. Plan dochodów po zmianach wynosi –      64 775 379,54 zł 

Plan wydatków po  zmianach wynosi –      73 390 483,13 zł  

Plan przychodów wynosi -        10 552 086,51 zł 

Plan rozchodów wynosi –         1 936 982,92 zł 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B47EE55-AE3D-4ACC-9789-5B8D3C79C980. Podpisany Strona 2



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B47EE55-AE3D-4ACC-9789-5B8D3C79C980. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 001 000,00 4 007 200,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 996 000,00 4 002 200,00

0800
Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte 

nieruchomości pod inwestycje celu publicznego
0,00 6 200,00

750 Administracja publiczna 80 519,00 95 215,00

Spis powszechny i inne 0,00 14 696,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 14 696,00

801 Oświata i wychowanie 1 970 131,00 1 980 131,00

Przedszkola 1 650 669,00 1 660 669,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego
57 000,00 67 000,00

855 Rodzina 13 074 600,00 13 031 400,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 320 000,00 276 800,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

120 000,00 76 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 784 971,12 6 791 006,54

Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 6 035,42

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 6 035,42

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 712 791,00 1 713 791,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 657 591,00 1 658 591,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej
0,00 1 000,00

64 780 648,12 64 775 379,54

Rozdział Zmiana

6 200,00

70005 6 200,00

6 200,00

14 696,00

-43 200,00

75056 14 696,00

14 696,00

10 000,00

1 000,00

Razem: -5 268,58

90015 6 035,42

6 035,42

1 000,00

Załącznik nr 1

do uchwały Nr 214/XXX/21 Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 24 lutego 2021 roku

Zmiany planu dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2021

92109 1 000,00

85516 -43 200,00

-43 200,00

6 035,42

80104 10 000,00

10 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B47EE55-AE3D-4ACC-9789-5B8D3C79C980. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 1 011 748,00 1 761 748,00

Drogi publiczne gminne 841 418,00 1 441 418,00

4300 Zakup usług pozostałych 293 958,00 693 958,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 700 000,00

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 95 310,00 245 310,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 310,00 245 310,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 951 040,00 2 436 540,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 892 940,00 2 378 440,00

4270 Zakup usług remontowych 500 000,00 685 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 379 100,00 429 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 450 000,00

750 Administracja publiczna 6 559 553,13 6 724 249,13

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 174 234,13 6 324 234,13

4270 Zakup usług remontowych 22 000,00 122 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 482 610,00 532 610,00

Spis powszechny i inne 0,00 14 696,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 12 054,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 870,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 207,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 565,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 445 190,00 1 465 190,00

Ochotnicze straże pożarne 1 426 490,00 1 446 490,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60 000,00 80 000,00

801 Oświata i wychowanie 21 126 466,50 21 086 148,50

Szkoły podstawowe 9 626 204,00 9 826 204,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 200 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

957 405,50 717 087,50

Zmiany planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2021

Rozdział Zmiana

750 000,00

60016 600 000,00

400 000,00

200 000,00

60078 150 000,00

150 000,00

485 500,00

70005 485 500,00

185 500,00

50 000,00

250 000,00

164 696,00

75023 150 000,00

100 000,00

50 000,00

75056 14 696,00

12 054,00

1 870,00

207,00

565,00

20 000,00

75412 20 000,00

20 000,00

-40 318,00

80101 200 000,00

200 000,00

80149 -240 318,00

Załącznik nr 2

do uchwały Nr 214/XXX/21 Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 24 lutego 2021 roku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B47EE55-AE3D-4ACC-9789-5B8D3C79C980. Podpisany Strona 1



3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 865,00 633,00

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 253 100,00 96 644,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 27 451,00 14 204,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 49 517,00 18 867,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 731,00 2 573,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 257,00 1 817,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 062,00 2 762,00

4260 Zakup energii 1 540,00 820,00

4270 Zakup usług remontowych 620,00 450,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 022,50 52,50

4300 Zakup usług pozostałych 1 570,00 586,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 266,00 42,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 035,00 35,00

4430 Różne opłaty i składki 420,00 20,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 477,00 277,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
849,00 49,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
828,00 2 135,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 809,00 135,00

851 Ochrona zdrowia 197 000,00 230 240,51

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 174 400,00 201 228,43

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 41 828,43

Pozostała działalność 17 000,00 23 412,08

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 018,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 821,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 173,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 400,00

852 Pomoc społeczna 3 341 164,00 3 353 755,00

Pozostała działalność 64 741,00 77 332,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 7 591,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 12 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 328 566,20 11 529 407,62

Oczyszczanie miast i wsi 68 592,00 78 592,00

-156 456,00

-13 247,00

-30 650,00

-4 158,00

-15 232,00

-1 000,00

-440,00

1 700,00

-720,00

-170,00

-970,00

-984,00

-224,00

-1 000,00

-400,00

-13 200,00

-800,00

1 307,00

-3 674,00

33 240,51

85154 26 828,43

26 828,43

85195 6 412,08

5 018,00

821,00

173,08

400,00

12 591,00

85295 12 591,00

4 591,00

8 000,00

200 841,42

90003 10 000,00

Rozdział Zmiana

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B47EE55-AE3D-4ACC-9789-5B8D3C79C980. Podpisany Strona 2



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 47 192,00 57 192,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 704 423,00 2 889 229,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 96 151,00 129 553,00

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 188,00 50 074,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 080,00 64 401,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 065,00 33 131,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 835,00 52 457,00

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 084,00 35 547,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 11 543,00 22 115,00

4309 Zakup usług pozostałych 16 161,00 18 119,00

4417 Podróże służbowe krajowe 10 161,00 20 322,00

4419 Podróże służbowe krajowe 4 355,00 8 710,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 645 989,20 652 024,62

4270 Zakup usług remontowych 110 000,00 116 035,42

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 467 881,12 3 472 881,12

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 482 770,77 2 487 770,77

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 10 000,00

71 758 932,20 73 390 483,13

10 000,00

90005 184 806,00

15 463,00

10 572,00

1 958,00

10 161,00

33 402,00

17 886,00

39 321,00

18 066,00

5 000,00

Razem: 1 631 550,93

Rozdział Zmiana

4 355,00

90015 6 035,42

6 035,42

5 000,00

92109 5 000,00

33 622,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B47EE55-AE3D-4ACC-9789-5B8D3C79C980. Podpisany Strona 3



środki własne 

Gminy

inne środki ( w tym 

dotacje) Fundusz Sołecki

Środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00

1 010 01010 605 Rozbudowa sieci wodociągowej 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 01010 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00
6050 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

2 010 01042 605

Przygotowanie i realizacja zadań z 

zakresu gminnej infrastruktury 

drogowej 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 01042 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00
6050 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

1 005 310,00 505 310,00 500 000,00 0,00 0,00

3 600 60014 630

Pomoc finansowa dla Starostwa 

Powiatowego na realizację zadania 

inwestycyjnego w zakresie drog 

powiatowych 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 60014 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00
6300 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

4 600 60016 605

Przygotowanie i realizacja zadań z 

zakresu infrastruktury drogowej 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

5 600 60016 605

Budowa chodnika wzdłuż dróg przy 

Zespole Szkół nr 3 z Oddziałami 

Integracyjnymi w Bożkowie 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00

Razem rozdział 60016 700 000,00 200 000,00 500 000,00 0,00 0,00
6050 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00

6 600 60078 605

Przygotowanie i realizacja zadań z 

zakresu infrastruktury drogowej 245 310,00 245 310,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 60078 245 310,00 245 310,00 0,00 0,00 0,00
6050 245 310,00 245 310,00 0,00 0,00 0,00

43 844,10 0,00 0,00 43 844,10 0,00

7 630 63095 605

Realizacja zadań w zakresie 

modernizacji infrastruktury 

turystycznej Funduszu Sołeckiego 

Sołectwa Jugów 43 844,10 0,00 0,00 43 844,10 0,00
6050 43 844,10 0,00 0,00 43 844,10 0,00

Razem rozdział 63095 43 844,10 0,00 0,00 43 844,10 0,00

465 000,00 465 000,00 0,00 0,00 0,00

8 700 70005 605

Inwestycje w zasób mieszkaniowy 

Gminy Nowa Ruda 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00

9 700 70005 606 zakup nieruchomości 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 70005 465 000,00 465 000,00 0,00 0,00 0,00
6050 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00

6060 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

TURYSTYKA

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

§dział

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Załącznik nr 3

do uchwały Nr 214/XXX/21 Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 24 lutego 2021 roku

Wykaz zadań majątkowych na rok 2021

l.p.

podział zadań ze względu na źródła finansowania

rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego Plan

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B47EE55-AE3D-4ACC-9789-5B8D3C79C980. Podpisany Strona 1



861 885,00 861 885,00 0,00 0,00 0,00

10 750 75023 605

Wymiana stolarki okiennej w siedzibie 

Urzędu Gminy ul. Niepodległości 2 276 000,00 276 000,00 0,00 0,00 0,00

11 750 75023 605

Rozbudowa parkingu przy budynku 

Urzędu Gminy ul. Niepodległości 4 224 000,00 224 000,00 0,00 0,00 0,00

12 750 75023 606

Zakupy inwestycyjne (wyposażenie, 

sprzęt informatyczny, 

oprogramowanie) 361 885,00 361 885,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 75023 861 885,00 861 885,00 0,00 0,00 0,00
6050 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

6060 361 885,00 361 885,00 0,00 0,00 0,00

1 196 000,00 217 791,00 0,00 0,00 978 209,00

13 754 75412 605 Modernizacja remiz OSP 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

14 754 75412 606

"Razem bezpieczniej" : zakup 

samochodu strażackiego wraz z 

osprzętem 1 151 000,00 172 791,00 0,00 0,00 978 209,00

Razem rozdział 75412 1 196 000,00 217 791,00 0,00 0,00 978 209,00
6050 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

6067 978 209,00 0,00 0,00 0,00 978 209,00

6069 172 791,00 172 791,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

15 758 75818 680

Rezerwy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 75818 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00
6800 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

3 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

16 801 80101 605

Modernizacja ciągu sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej w 

Zespole Szkół z Oddziałami 

Integracyjnymi w Bożkowie 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 80104 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

6050 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

17 801 80104 605

Budowa i wyposażenie przedszkola z 

oddziałami integracyjnymi w Bożkowie 3 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

Razem rozdział 80104 3 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

6057 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

6059 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

6 455 236,20 3 347 647,00 0,00 155 339,20 2 952 250,00

18 900 90001 601

Wydatki na podwyższenie kapitału 

zakładowego i objęcie udziałów w 

ZWIK sp. z o.o. 3 026 097,00 3 026 097,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 90001 3 026 097,00 3 026 097,00 0,00 0,00 0,00
6010 3 026 097,00 3 026 097,00 0,00 0,00 0,00

19 900 90001 605

Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków 779 000,00 281 550,00 0,00 0,00 497 450,00

Razem rozdział 90001 779 000,00 281 550,00 0,00 0,00 497 450,00
6050 779 000,00 281 550,00 0,00 0,00 497 450,00

20 900 90004 606

Zakupy inwestycyjne w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Woliborz 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

Razem rozdział 90004 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00
6060 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

21 900 90005 623

"Wymiana wysokoemisyjnych źródeł 

ciepła w budynkach i lokalach 

mieszkalnych na terenie wybranych 

gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej" 2 454 800,00 0,00 0,00 0,00 2 454 800,00

Razem rozdział 90005 2 454 800,00 0,00 0,00 0,00 2 454 800,00
6237 2 454 800,00 0,00 0,00 0,00 2 454 800,00

22 900 90015 605

Budowa oświetlenia ulicznego w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Sokolec 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

23 900 90015 605

Budowa oświetlenia ulicznego w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Bartnica 16 660,76 0,00 0,00 16 660,76 0,00

24 900 90015 605

Budowa oświetlenia ulicznego w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Bożków 35 834,34 0,00 0,00 35 834,34 0,00

25 900 90015 605

Budowa oświetlenia ulicznego w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Koszyn 24 000,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00

26 900 90015 605

Budowa oświetlenia ulicznego w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Ludwikowice Kłodzkie 43 844,10 0,00 0,00 43 844,10 0,00

27 900 90015 605

Budowa oświetlenia ulicznego w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Dzikowiec 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00

28 900 90015 605

Przygotowanie i realizacja zadań z 

zakresu budowy oświetlenia ulicznego 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 90015 185 339,20 40 000,00 0,00 145 339,20 0,00
6050 185 339,20 40 000,00 0,00 145 339,20 0,00

OŚWIATA I WYCHOWANIE

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

RÓŻNE ROZLICZENIA

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B47EE55-AE3D-4ACC-9789-5B8D3C79C980. Podpisany Strona 2



1 129 550,36 925 447,00 0,00 204 103,36 0,00

29 921 92109 605

Modernizacja świetlicy wiejskiej w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Sokolica 11 618,69 0,00 0,00 11 618,69 0,00

30 921 92109 605

Modernizacja świetlicy wiejskiej w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Krajanów 13 328,61 0,00 0,00 13 328,61 0,00

31 921 92109 605

Modernizacja sali wiejskiej w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa Świerki 27 600,00 0,00 0,00 27 600,00 0,00

32 921 92109 606

Zakup i wyposażenie kuchni na 

potrzeby świetlicy wiejskiej w ramach 

Funduszu Sołeckiego Czerwieńczyce 25 955,71 0,00 0,00 25 955,71 0,00

33 921 92109 620

DOTACJA CELOWA : projekt 

"Przebudowa i doposażenie obiektów 

instytucji kultury w Gminie Nowa 

Ruda" 925 447,00 925 447,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 92109 1 003 950,01 925 447,00 0,00 78 503,01 0,00
6050 78 503,01 0,00 0,00 78 503,01 0,00
6209 925 447,00 925 447,00 0,00 0,00 0,00

34 921 92195 605

Modernizacja placu zabaw w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Wolibórz 13 150,00 0,00 0,00 13 150,00 0,00

35 921 92195 605

Zagospodarowanie terenu przy sali 

wiejskiej w ramach Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Świerki 4 406,19 0,00 0,00 4 406,19 0,00

36 921 92195 605

Modernizacja i doposażenie placu 

zabaw w ramach Funduszu Sołeckiego 

Sołectwa Włodowice 17 705,93 0,00 0,00 17 705,93 0,00

37 921 92195 605

Budowa wiaty w ramach Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Włodowice 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00

38 921 92195 605

Budowa placu zabaw w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa Dworki 9 855,62 0,00 0,00 9 855,62 0,00

39 921 92195 605

Budowa placu zabaw w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Dzikowiec 8 487,00 0,00 0,00 8 487,00 0,00

40 921 92195 605

Budowa altany wraz z 

zagospodarowaniem otoczenia w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Bieganów 9 689,55 0,00 0,00 9 689,55 0,00

41 921 92195 605

Wykonanie oświetlenia parkowego na 

działce 121/9 oraz montaż koszy w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Przygórze 13 845,34 0,00 0,00 13 845,34 0,00

42 921 92195 605

Zagospodarowanie terenu na placu 

zabaw w ramach Funduszu Sołeckiego 

Sołectwa Koszyn 1 298,05 0,00 0,00 1 298,05 0,00

43 921 92195 605

Zagospodarowanie terenu 

rekreacyjnego w ramach Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Dzikowiec 20 357,10 0,00 0,00 20 357,10 0,00

44 921 92195 605

Zagospodarowanie terenu rekreacji w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Sokolec 18 805,57 0,00 0,00 18 805,57 0,00

Razem rozdział 92195 125 600,35 0,00 0,00 125 600,35 0,00
6050 125 600,35 0,00 0,00 125 600,35 0,00

4 836 754,32 246 438,00 4 536 518,00 53 798,32 0,00

45 926 92601 605

Budowa hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej w Ludwikowicach 

Kłodzkich 4 315 267,00 0,00 4 315 267,00 0,00 0,00

46 926 92601 605

Budowa boiska sportowego w 

Czerwieńczycach 200 000,00 75 000,00 125 000,00 0,00 0,00

47 926 92601 605

Modernizacja budynku na zaplecze 

socjalne na terenie boiska sportowego 

w Jugowie 227 689,00 131 438,00 96 251,00 0,00 0,00

48 926 92601 606

Zakup sprzętu sportowego i 

treningowego w ramach Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Wolibórz 12 350,10 0,00 0,00 12 350,10 0,00

Razem rozdział 92601 4 755 306,10 206 438,00 4 536 518,00 12 350,10 0,00
6050 4 575 267,00 135 000,00 4 440 267,00 0,00 0,00

6060 12 350,10 0,00 0,00 12 350,10 0,00

49 926 92695 605 Odnowa Dolnośląskiej Wsi 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

50 926 92695 605

Zagospodarowanie terenu integracji w 

ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Przygórze 23 388,22 0,00 0,00 23 388,22 0,00

51 926 92695 605

Zagopodarowanie terenu na obiekcie 

sportowym w ramach Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Nowa Wieś 

Kłodzka 18 060,00 0,00 0,00 18 060,00 0,00

Razem rozdział 92695 81 448,22 40 000,00 0,00 41 448,22 0,00
6050 81 448,22 40 000,00 0,00 41 448,22 0,00

19 553 579,98 9 129 518,00 5 036 518,00 457 084,98 4 930 459,00

KULTURA FIZYCZNA

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

SUMA :

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B47EE55-AE3D-4ACC-9789-5B8D3C79C980. Podpisany Strona 3



w złotych

Lp

dział/rozdział/§ kwota (9+12) (10+11) (13+14+15)

1 2 3 8 9 10 12 13 14

Wydatki ogółem 0,00 8 763 268,07 3 573 028,73 0,00 5 190 239,34 0,00 0,00

Wydatki majątkowe 

ogółem 0,00 8 310 247,00 3 379 788,00 4 930 459,00 8 310 247,00 3 379 788,00 x 3 379 788,00 4 930 459,00 0,00 0,00

Program: Interreg V-A 

Republika Czeska-Polska

Nazwa projektu: 0,00 754-75412-6060 978 209,00 978 209,00 1 151 000,00 172 791,00 172 791,00 978 209,00

2021 0,00 978 209,00 978 209,00

Program: RPOWD (ZIT 

Aglomeracji Wałbrzyskiej)

Nazwa projektu: 0,00 801-80104-6057 1 000 000,00 1 000 000,00 3 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00

801-80105-6059 2 000 000,00

2021 0,00 3 000 000,00 1 000 000,00

Program: RPOWD (ZIT 

Aglomeracji Wałbrzyskiej)

Nazwa projektu: 0,00 900-90005-6237 2 454 800,00 2 454 800,00 2 454 800,00 0,00 0,00 2 454 800,00

2021 0,00 2 454 800,00 2 454 800,00

Program: PROW 2014-

2020

Nazwa projektu: 0,00 900-90001-6057 497 450,00 497 450,00 779 000,00 281 550,00 281 550,00 497 450,00

900-90001-6059 281 550,00

2021 0,00 779 000,00 497 450,00

5 190 239,34

0,00

0,00

2 454 800,00

7

x

779 000,00

2 454 800,00

4

497 450,00

11 15

779 000,00

3 573 028,73

6

8 763 268,07

281 550,00

1

5

0,00

5 190 239,343 573 028,73

Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków w 

Gminie Nowa Ruda

"Wymiana 

wysokoemisyjnych źródeł 

ciepła w budynkach i 

lokalach mieszkalnych na 

terenie wybranych gmin 

Aglomeracji Wałbrzyskiej"

4

3

Z tego źródła finansowania

pozostałe

Wydatki razem

Środki z budżetu krajowego

Wydatki razem

(6+7)

Wydatki razem

Pożyczki i 

kredyty

Z tego:

Z tego źródła finansowania

pożyczki i 

kredyty

środki z budżetu 

krajowego Środki z budżetu UE

obligacje

281 550,00

0,00 0,00 978 209,00

Załącznik nr 4 do uchwały Nr 214/XXX/21

Rady Gminy Nowa Ruda 24 lutego 2021 roku

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW FUNDUSZY STRUKTURALNYCH I FUNDUSZU SPÓJNOŚCI W 2021 ROKU

w
y

d
a

tk
i n

iek
w

a
lifik

o
w

a
n

e

4 930 459,00

2 454 800,00 0,00

0,00

0,00x

Klasyfikacja budżetowa 

1 151 000,00 172 791,00

Wydatki 

kwalifikowane na 

rok 2020 ogółem

środki z budżetu 

UE

pozostałe

2

3 000 000,00 2 000 000,00 x

Nazwa projektu: 

w tym : Planowane wydatki

2020 rok

"Budowa przedszkola 

samorządowego w 

Bożkowie"

1 151 000,00 172 791,00 x

"Razem bezpieczniej" : 

zakup samochodu 

strażackiego

3 000 000,00 2 000 000,00

0,00 0,00 1 000 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B47EE55-AE3D-4ACC-9789-5B8D3C79C980. Podpisany Strona 1



1 2 3 8 9 10 12 13 14

Program: RPOWD (ZIT 

Aglomeracji Wałbrzyskiej)
Nazwa projektu: 0,00 921-92109-6209 925 447,00 0,00 925 447,00 925 447,00 925 447,00 0,00

DOTACJA CELOWA 

DLA INSTYTUCJI 

KULTURY: projekt 

"Przebudowa i 

doposażenie obiektów 

instytucji kultury w 

2021 0,00 925 447,00 0,00
Wydatki bieżące 

ogółem 0,00 453 021,07 193 240,73 259 780,34 453 021,07 193 240,73 0,00 193 240,73 259 780,34 0,00 0,00

Program: RPOWD (ZIT 

Aglomeracji Wałbrzyskiej)
Nazwa projektu: 0,00 758-75809-2889 29 333,83 0,00

Rozwój obszaru 

funkcjonalnego 

Aglomeracji Wałbrzyskiej 

poprzez opracowanie 

dokumentów 

strategicznych 

wspierających integrację 

22 jst: strategiiZIT, 

Programu Gospodarki 

niskoemisyjnej i 
2021 0,00 29 333,83 29 333,83 29 333,83 0,00

Program: RPOWD (ZIT 

Aglomeracji Wałbrzyskiej)
Nazwa projektu: 0,00 900-90005-4017 129 552,40 256 571,34 419 912,24 163 340,90 163 340,90 256 571,34

900-90005-4019 50 073,83

900-90005-4117 64 400,87

900-90005-4119 33 131,62

900-90005-4127 52 457,07

900-90005-4129 35 546,75

900-90005-4219 22 115,08

900-90005-4309 18 118,62

900-90005-4417 10 161,00

900-90005-4419 4 355,00

2021 0,00 419 912,24 256 571,34

Program: Interreg V-A 

Republika Czeska-Polska
921-92195-4177 767,50

921-92195-4179 135,50

Nazwa projektu: 0,00 921-92195-4217 891,00 3 209,00 3 775,00 566,00 566,00 3 209,00

921-92195-4219 157,00

921-92195-4307 1 550,50

921-92195-4309 273,50

2021 0,00 3 775,00 3 209,00

4 5 6 7

0,000,00925 447,00

"Wymiana 

wysokoemisyjnych źródeł 

ciepła w budynkach i 

lokalach mieszkalnych na 

terenie wybranych gmin 

Aglomeracji Wałbrzyskiej"

x 256 571,34

11 15

0,00

925 447,00

x925 447,00

29 333,83

5

925 447,00

259 780,34

0,00 0,00

419 912,24 163 340,90

3 209,00

0,00 0,00

"Aktywny senior"

3

3 775,00 566,00 x

3 775,00 566,00

2

419 912,24 163 340,90

0,0029 333,83

1

29 333,83 29 333,83 29 333,83 0,00 0,00x 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B47EE55-AE3D-4ACC-9789-5B8D3C79C980. Podpisany Strona 2



Paragraf Treść Wartość

10 552 086,51

902
Przychody ze spłaty pożyczki udzielonej Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda na realizację projektu „Piękno Karkonoszy i Gór Sowich” 

współfinansowanego ze środków Programu Interreg V-A Republika Czeska-Polska 
109 991,08

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach - ŚRODKI RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH

3 915 267,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach - PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI

26 828,43

931 Planowana emisja obligacji komunalnych 5 000 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 1 500 000,00

Paragraf Treść Wartość

1 936 982,92

982 Wykup innych papierów wartościowych 1 530 000,00

Wykup obligacji komunalnych seria B11 - umowa  z dnia 29.11.2011 r. 400 000,00

Wykup obligacji komunalnych seria C11 - umowa  z dnia 29.11.2011 r. 300 000,00

Wykup obligacji komunalnych seria B12 - umowa  z dnia 22 .06.2012 r. 430 000,00

Wykup obligacji komunalnych seria C13 - umowa  z dnia 29 .07.2013 r. 400 000,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 406 982,92

Spłata pożyczki z WFOŚiGW we Wrocławiu- umowa Nr 013/P/OW/WB/2011 - zadanie inwestycyjne pn. "Budowa kanalizacji sanitarnej w 

Bożkowie - etap II"
393 000,00

Spłata pożyczki z WFOŚiGW we Wrocławiu- umowa Nr 286/P/OA/WB/2019 - zadanie inwestycyjne pn."Ograniczenie niskiej emisji spalin 

na obszarze województwa dolnośląskiego - Gmina Nowa Ruda"w ramach programu Priorytetowego "Ograniczenie niskiej emisji na 

obszarze województwa dolnośląskiego"

13 982,92

Rozchody budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2021

Załacznik nr 5

do uchwały Nr 214/XXX/21 Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 24 lutego 2021 roku

Rozchody ogółem :

Przychody budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2021

Przychody ogółem :

905

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B47EE55-AE3D-4ACC-9789-5B8D3C79C980. Podpisany Strona 1



Wpływy i wydatki z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 2021 rok

Dział Rozdział § Nazwa Plan dochodów

1 2 3 4 5

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 238 003,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw 3 223 003,00

0640
wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 3 000,00

0910
wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 12 000,00

3 238 003,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan wydatków

1 2 3 4 5

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 904 319,00

90002 Gospodarka odpadami 3 904 319,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 83 854,00

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 900,00

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 16 000,00

4120 składki na Fundusz Pracy 1 500,00

4210 zakup materiałów i wyposażenia 38 300,00

4300 zakup usług pozostałych 3 751 414,00

4430 różne opłaty i składki 250,00

4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 101,00

4610 koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 300,00

4710 wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 700,00

3 904 319,00

RÓŻNICA -666 316,00

Rady Gminy Nowa Ruda 

z dnia 24 lutego 2021 roku

DOCHODY

WYDATKI

RAZEM : 

RAZEM:

90002 Gospodarka odpadami 3 238 003,00

Załącznik nr 6

do uchwały Nr   214/XXX/21

900

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B47EE55-AE3D-4ACC-9789-5B8D3C79C980. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmniejsza się plan dochodów Gminy Nowa Ruda ogółem o kwotę 5 268,58 zł.

Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – zwiększenie planu dochodów o kwotę 6 200,00 zł.

Protokołem WR.RUM.2312.4.3.2019.IH z dnia 8 lutego 2021 roku Gmina Nowa Ruda otrzymała
odszkodowanie za zajęcie gruntu w sposób naturalny i trwały przez wody powierzchniowe od Państwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Dz. 750 – Administracja publiczna – zwiększenie planu dochodów o kwotę 14 696,00 zł

Pismem WRO-WE.577.4.2021.91 Gmina Nowa Ruda otrzymała dotację na przeprowadzenie narodowego
spisu powszechnego.

Dz. 801 – Oświata i wychowanie – zwiększenie planu dochodów o kwotę 10 000,00 zł.

Zwiększa się plan dochodów z tytułu dofinansowania zadań w zakresie wychowania przedszkolnego
o kwotę 10 000,00 zł, w związku z korektą złożoną przez Dyrektora Zespołu Przedszkolnego w Woliborzu.

Dz. 855 – Rodzina – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 43 200,00 zł.

Dokonuje się korekty kwoty tytułem dotacji „Maluch+” na utrzymanie Żłobka Publicznego „Baśniowe
Wzgórze” w Ludwikowicach Kłodzkich do wysokości otrzymanych środków.

Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększenie planu dochodów o kwotę
6 035,42 zł.

Zwiększa się plan dochodów tytułem otrzymanego odszkodowania z przeznaczeniem na odtworzenie
mienia – kwota 6 035,42 zł.

Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększenie planu dochodów o kwotę
1 000,00 zł

Zwiększa się plan dochodów tytułem otrzymanej darowizny z przeznaczeniem na utrzymanie bieżące
infrastruktury sołectwa Wolibórz – kwota 1 000,00 zł.

Zwiększa się plan wydatków Gminy Nowa Ruda ogółem o kwotę 1 631 550,93 zł.

Dz. 600 – Transport i łączność – zwiększenie planu wydatków o kwotę 350 000,00 zł.

W związku z koniecznością dodatkowego angażowania środków na utrzymanie i odśnieżanie dróg
zwiększa się plan wydatków o kwotę 400 000,00 zł.

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych według zestawienia :

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 95 310,00 350 000,00 445 310,00

60016 6050 Drogi publiczne gminne 0,00 200 000,00 200 000,00

Przygotowanie i realizacja zadań z zakresu gminnej
infrastruktury drogowej

0,00 200 000,00 200 000,00

60078 6050 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 95 310,00 150 000,00 245 310,00

Przygotowanie i realizacja zadań z zakresu infrastruktury
drogowej

95 310,00 150 000,00 245 310,00

Zwiększa się plan z przeznaczeniem na realizację zadań drogowych.

Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa- zwiększenie planu wydatków o kwotę 485 500,00 zł

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 235 500,00 zł z przeznaczeniem na utrzymanie bieżące (remonty
i usługi) oraz o kwotę 250 000,00 zł na wydatki inwestycyjne w zasób komunalny Gminy Nowa Ruda.

Dz. 750 – Administracja publiczna – zwiększenie planu wydatków o kwotę 164 696,00 zł.

Wprowadza się do budżetu plan 100 000,00 zł z przeznaczeniem na remont bieżący budynku przy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B47EE55-AE3D-4ACC-9789-5B8D3C79C980. Podpisany Strona 1



ul. Niepodległości 4 (budynek Urzędu Gminy) oraz 50 000,00 zł z uwagi na konieczność pokrycia kosztów
wysyłki decyzji wymiaru podatku na rok 2021.

Zwiększa się plan wydatków tytułem otrzymanej dotacji na przeprowadzenie narodowego spisu
powszechnego – 14 696,00 zł.

Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększenie planu wydatków
o kwotę 20 000,00 zł.

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 20 000,00 zł z przeznaczeniem na utrzymanie samochodów
strażackich w gotowości bojowej.

Dz. 801 – Oświata i wychowanie - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 40 318,00 zł.

W związku z przeprowadzoną procedurą weryfikacji planu wydatków jednostek, dokonano korekty
środków przeznaczonych na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy dla dzieci w przedszkolach – kwota 240 318,00 zł.

Dokonuje się zmian w planach wydatków majątkowych według zestawienia:

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 200 000,00 200 000,00

80101 6050 Szkoły podstawowe 0,00 200 000,00 200 000,00

Modernizacja ciągu sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w
Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Bożkowie

0,00 200 000,00 200 000,00

W związku z powstałym w trakcie wieloletniej eksploatacji zużyciem ciągu sieci wodociągowej
i kanalizacji prowadzącej przez cały budynek, dokonuje się zwiększenia planu wydatków z przeznaczeniem
na budowę nowego podłączenia.

Dz. 851 – Ochrona zdrowia – zwiększenie planu wydatków o kwotę 33 240,51 zł.

Z uwagi na rozliczenie końcowe wpływów i wydatków roku 2020 w ramach funduszu przeciwdziałania
alkoholizmowi, dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 26 828,43 zł.

Decyzją Wojewody Dolnośląskiego Gmina Nowa Ruda została objęta obowiązkiem organizacji transportu
osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktu szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2.
W związku z powyższym tworzy się plan wydatków z przeznaczeniem na organizację punktu potrzeb
transportowych oraz transport osób (pismo BW-OP.960.2.2021.KW)- kwota 6 412,08 zł.

Dz. 852 – Pomoc społeczna – zwiększenie planu wydatków o kwotę 12 591,00 zł.

W związku z wnioskiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, dokonuje się zwiększenia planu
wydatków z przeznaczeniem na prowadzenie Klubu Seniora. Są to wydatki związane z zakupem monitoringu
i wyposażenia.

Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększenie planu wydatków o kwotę
200 841,42 zł.

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 10 000,00 zł z uwagi na zwiększone koszty utrzymania porządku na
wsiach.

Z uwagi na rozliczenie poniesionych w roku 2020 wydatków w ramach projektu p.n. "Wymiana
wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie wybranych gmin
Aglomeracji Wałbrzyskiej", dokonuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 184 806,00 zł. Są to środki
przewidziane na realizację tych działań, które – z uwagi na zmianę harmonogramu – nie zostały zrealizowane
w roku ubiegłym.

W związku z otrzymanym odszkodowaniem za zniszczoną lampę oświetlenia ulicznego, dokonuje się
zwiększenia planu wydatków na odtworzenie mienia – kwota 6 035,42 zł.

Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększenie planu wydatków o kwotę
5 000,00 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B47EE55-AE3D-4ACC-9789-5B8D3C79C980. Podpisany Strona 2



Zwiększa się plan wydatków o kwotę 5 000,00 zł z przeznaczeniem na drobne naprawy w salach
i świetlicach wiejskich.

Deficyt budżetu wynikający ze zmian planu dochodów i wydatków w wysokości 1 636 819,51 zł zostanie
pokryty przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z :

1)rozliczenia niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (przeciwdziałanie alkoholizmowi) – 26 828,43 zł

1)spłaty pozostałej części pożyczki udzielonej Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda na realizację projektu
„Piękno Karkonoszy i Gór Sowich” współfinansowanego ze środków Programu Interreg V-A Republika
Czeska-Polska (aneks do umowy pożyczki) – 109 991,08 zł

2)wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku
o finansach publicznych – 1 500 000,00 zł.

Dokonuje się zmian w zakresie planu przychodów Gminy Nowa Ruda:

2) wprowadza się przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach (przeciwdziałanie alkoholizmowi)– kwota 26 828,43 zł,

3) zwiększa się plan przychodów o kwotę 109 991,08 zł tytułem spłaty pozostałej części pożyczki
udzielonej w 2019 roku na dofinansowanie projektu " Piękno Karkonoszy i Gór Sowich " dla Centrum
Kultury Gminy Nowa Ruda (aneks do umowy pożyczki),

4) uruchamia się wolne środki w wysokości 1 500 000,00 zł.

Przewodniczaca Rady

Bożena Sołek-Muzyka

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B47EE55-AE3D-4ACC-9789-5B8D3C79C980. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera e


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3
	Paragraf 8 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 8 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 8 Punkt 4
	Paragraf 8 Punkt 5

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik

